
UCHWAŁA NR XXV/238/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi transportu 
publicznego linii komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy 

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art 22 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 16 maja 2019r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1123; zm.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rzgów umów o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Rzgowa do zawarcia umów, o których mowa w §1. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

Id: 31D06DF5-0C02-4C1B-A863-077F8BA02F2E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2020 r. o Funduszu
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zwanej dalej
ustawą. Określa ona zasady dofinansowania ze środków Funduszu rozwoju przewozów
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zwanego dalej Funduszem realizacje
zadań własnych organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego
transportu zbiorowego w zakresie przewozów o charakterze użyteczności publicznej.

Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co
najmniej 3 miesiące przed dniem wejście w życie ustawy oraz linie, na które umowa
o świadczenie usługw zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu
wejścia w życie ustawy. Zawarcie w/w umowy wymaga uzyskania zgody organu
stanowiącego organizatora (art 22 ust. 2 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej).

W ustawie określono dopłatę w kwocie nie wyższej niż 3 zl do 1 wozokilometra.

Warunkiem uzyskania dopłaty jest:

1) sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości
nie mniejszej niż 10%;

2) zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

Id: 31D06DF5-0C02-4C1B-A863-077F8BA02F2E. Podpisany Strona 1




